SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA EXECUTIVA DE RESSOCIALIZAÇÃO

PORTARIA SERES nº 661/2014, de 02 de setembro de 2014

O Secretário Executivo de Ressocialização, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Concurso
Público para provimento das vagas do Cargo de Agente de Segurança Penitenciária, de que trata a Portaria

Conjunta SAD/SERES nº 0121, de 29 de outubro de 2009, e em cumprimento a decisão exarada na

data de 28 de julho de 2014 nos autos do Processo nº 0020536-93.2014.8.14.0001, que tramita perante a 2ª
Vara da Fazenda Pública da Capital e Cotas-PC 409/2014 e 418/2014 da Procuradoria Geral do Estado de

Pernambuco. RESOLVE:

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados a comparecerem, impreterivelmente, no dia 05 de
setembro de 2014 às 07:30h no auditório do DER/PE - Departamento de Estradas e Rodagens de

Pernambuco, localizado à Av. Cruz Cabugá, nº 1.033, Santo Amaro, Recife/PE, para realizarem a matrícula no

Curso de Formação Profissional, bem como participarem de Aula Inaugural a ser ministrada pela SERES;

II - Os Convocados deverão se apresentar em traje formal de passeio e munidos dos seguintes
documentos: Certidões negativas da Justiça Comum e Justiça Federal; Certidão de antecedentes

Criminais das Policia Civil e Federal; Certidão de Nascimento ou de Casamento; 02 (duas)

fotografias 3x4 de frente, fundo branco, sendo homens trajados de paletó e gravata e mulheres
com roupa de manga curta sem decote; e apresentar requerimento endereçado ao Secretário

Executivo de Ressocialização requerendo sua matrícula no Curso de Formação de Agente de
Segurança Penitenciária;

III - O não comparecimento à matrícula ensejará a eliminação automática do candidato;

IV – As regras estabelecidas para o curso de formação, serão disciplinadas por portaria própria a ser publicada
no boletim interno SERES no site www.seres.pe.gov.br;

VI – A nomeação para o cargo está condicionada a aprovação do candidato em todas as etapas do certame.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS MASCULINOS

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1.  329139 DENIS LEONARDO DE MELO SANTANA

2.  326920 MAXIMO DANIEL DA SILVA

3.  301935 JOSE CAMILO DE LIRA FILHO

4.  331437 LEONARDO LEITE SILVA

5.  300969 DAVI BRAGA DE BRITO

6.  322137 FLAVIO AUGUSTO GOMES DA SILVA

7.  320439 LUIZ INALDO AMORIM CUNHA

8.  312641 WALTER JOSE DO NASCIMETO

9.  321195 LUIZ GUILHERME COSTA SILVA

10.  306326 WILLIAMS SOUZA DA SILVA

11.  322998 RICARDO DE MIRANDA UCHOA

12.  336393 LUIZ CARLOS DA SILVEIRA BARROS

13.  328321 LEONARDO DE SA VASCONCELOS

14.  317786 ALONY MARCILIO MARTINS GOMES DOS SANTOS

15.  320544 FELIPE CESAR DE AZEVEDO

16.  315589 JOSEMIR RODRIGUES E DUTRA JUNIOR

17.  312816 DIEGO CAMELO DOS SANTOS

18.  308586 THIAGO HENRIQUE LOPES DE MELLO

19.  333613 RODRIGO GOMES DA SILVA

http://www.seres.pe.gov.br/

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA EXECUTIVA DE RESSOCIALIZAÇÃO

20.  316656 EURICO FELIPE GOMES DA SILVA

21.  318396 EDSON MARTINS DO AMARAL

22.  339587 MIGUEL GONCALVES DOS SANTOS NETO

23.  322333 REGIVAN ALENCAR LUNA

24.  312604 RODRIGO LUIZ PINTO DE OLIVEIRA

25.  300275 DISNEY JOHNSON DA SILVA SALES

26.  326281 CAIO CEZAR CARNEIRO DE LIMA

27.  307513 CARLOS FERREIRA DA ROCHA

28.  310382 MARCELO JOSE DA PAIXAO

29.  304210 SILVIO TADEU PEREIRA DE ARAUJO

30.  321182 JAILTON JOSE DE ARAUJO

31.  335915 MISAEL LUIZ VIEIRA

32.  305363 JOSENILDO TRAJANO DA SILVA                                      sub judice

33.  336275 SANDOVAL DA SILVA FIGUEIREDO                                 sub judice

34.  300036 GILERMANDO DO MONTE FERRAZ

35.  308882 MANASSES ANTONIO DA SILVA

36.  328646 CARLOS JOSE GOMES

37.  322444 ALCIR CAVALCANTI FELIX

38.  321135 SILVANO FRANCISCO DA SILVA

39.  334398 CRISTIANO DE ALBUQUERQUE MELLO REGIS

40.  313834 MARCOS PAULO SILVA SOUZA

41.  323141 HELIO LUCENA SILVA

42.  330918 SEVERINO CRISTOVAO DA SILVA FILHO

43.  328354 JOSE JONATAS LEAO DOS SANTOS

44.  305799 PAULO JOFESON SANTOS DA SILVA

45.  311568 JAILSON HONORATO DE SOUZA

46.  320304 SIDCLEI INACIO DA SILVA

47.  328783 HUGO DE VASCONCELOS CERQUEIRA

48.  329273 ANTONIO SOARES DE MELO JUNIOR

49.  318503 JEOVA LUIZ DE OLIVEIRA DA SILVA

50.  332155 HERMANN SOUZA LEAO VASCONCELOS

51.  301887 ISMAEL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR

52.  332828 JAMESSON CHAGAS DA SILVA                                         sub judice

53.  341568 CARLOS JOSE LEONCIO VIEIRA

54.  326416 JORGE HENRIQUE MENEZES PIRES

55.  331799 FABIO FERREIRA GONDIM

56.  317612 MARCILIO DE SOUSA BALDOINO ARAUJO                      sub judice

57.  319853 ANANIAS GONCALVES BATISTA

58.  326563 WALTON PEREIRA LIMA

59.  322939 EVERTON VITURINO PEREIRA BARRETO

60.  324393 SAULO DE TARCIO DIAS DA SILVA

61.  329084 EDINALDO JOSE DA SILVA

62.  301199 MARCELO DA COSTA REGO

63.  317380 VILMARIO MENDES PAZ

64.  330184 SAMUEL JOSE SIMOES

65.  301180 RICARDO JORGE BARROS DO AMARAL TENORIO

66.  309543 JOSE BEZERRA DE MENEZES NETO

67.  322603 EDISIO UCHOA CAVALCANTI JUNIOR

68.  319255 SYDNEI DE ANDRADE LIMA                                             sub judice

69.  300948 CLEYTON LINS DA SILVA

70.  305892 JOSE ADAUTO LIMA DA SILVA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA EXECUTIVA DE RESSOCIALIZAÇÃO

71.  329876 GIOVANE FRANCISCO DO NASCIMENTO

72.  326145 DIVANILDO GOMES DANTAS

73.  317963 AMOS CRISTOVAO DA SILVA

74.  327622 VERISSIMO ALEXANDRE DE OLIVEIRA

75.  310092 MARCELO RIBEIRO GOMES

76.  328619 ERICO OLIVEIRA DA COSTA

77.  308263 RINALDO RODRIGUES DA SILVA

78.  300118 MARCIO CARNEIRO DE HOLANDA

79.  304702 WALLYSON AMARAL DA SILVA

80.  302445 IVANILDO JOSE DE FRANCA JUNIOR

81.  302924 SAULO AUGUSTO ALVES DE LIMA

82.  337056 CARLOS EMMANUEL FERRES

83.  311265 LEANDRO DA SILVA DOS SANTOS

84.  305939 PABLO VERONESE TORRES MACHADO DE SOUZA

85.  318310 LAERTE FLORENCIO PESSOA

86.  324953 ALEXANDRE DA COSTA NASCIMENTO

87.  344452 REGINALDO FERREIRA ANICETO

88.  302455 MARCOS CORREIA DE ARAUJO

89.  326062 RODRIGO BARBOSA DE OLIVEIRA

RELAÇÃO DAS CANDIDATAS FEMININAS

ORD INSCRIÇÃO NOME

1.  305467 PRISCILLA SILVA DOS SANTOS

2.  326943 GABRIELA DELANNE GOMES DE SOUSA

3.  327732 JULIANA MARIA ARRUDA DE PAIVA

4.  342635 SABRYNA FEITOSA FERREIRA DO AMARAL FREIRE

5.  302793 MARLA GOMES DA SILVA

6.  323803 ERICA ANDRESA CHALEGRE DE ARAUJO

7.  337014 BRUNA TACIANA SOARES FERREIRA

8.  337114 ELIANA THEMISTOCLES DE FREITAS ARAUJO

9.  301012 LAUDELINA RODRIGUES DE MAGALHAES                    sub judice

10.  333038 MAGDA ADRIANA TORRES

11.  320811 FLAVIA MICHELLE ALBINO DE MELO OLIVEIRA

12.  300398 ANA ISABEL SANTOS BEZERRA

13.  333372 PATRICIA MARIA DA SILVA

14.  330169 JOSILENE MARQUES DA SILVA

15.  324107 ADRIANA GALINDO PEREIRA

16.  302820 SANDRA HONORATO SOARES

17.  303866 CICERA GIRCELLY RICARDO DA SILVA                           sub judice

18.  318153 RENATA LUCIA FAUSTO

19.  342410 TARSILA RENATA RODRIGUES VIEIRA DA CUNHA

Cel. ROMERO JOSÉ DE MELO RIBEIRO
Secretário Executivo de Ressocialização

(REPUBLICADA POR HAVER SAÍDO COM INCORREÇÃO NA ORIGINAL NO DOE/PE DE 03.09.2014)